
 

 
REGIONE PIEMONTE 
Ente di Gestione delle  
Aree Protette della Valle Sesia 

 
 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 n. 17  

 del 20.06.2019 
 

 
 
Oggetto: COLLOCAMENTO A RIPOSO “PENSIONE ANTICIPATA QUOTA 

100” DEL DIPENDENTE BERGAMO SANDRO RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA – CAT. D POSIZIONE ECONOMICA D4 

– CESSAZIONE 31/07/2019 – DECORRENZA 01/08/2019. 

 
 
Premesso che: 
 
l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", istituisce l'Ente di gestione delle Aree Protette della 
Valle Sesia, affidandogli in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e dell'Alta 
Val Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera; 
 
con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 13 del 10 febbraio 2016 è 
stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia 
il Signor Ermanno De Biaggi; 
 
Vista la Deliberazione n. 1 del 01.03.2016 del Consiglio Direttivo dell’Ente di 
Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente 
ed il Consiglio direttivo dell’Ente stesso; 
 
Visto l’art. 14 comma 2 della L.R. 19/2009 (e s.m.i) “Testo unico sulla tutela della 
biodiversità e aree naturali” che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di 
Gestione delle Aree protette piemontesi; 
 
Considerato che con decreto legge n. 4 del 28.01.2019, convertito con modificazioni 
nella legge n. 26 del 28.03.2019 sono state introdotte disposizioni urgenti in 
materia di reddito di cittadinanza e di pensioni; 
 
Visto l’art. 14 del D.L. 28/01/2019 n. 4 e la circolare n. 11 del 29/01/2019 la quale 
stabilisce che a decorrere dal 1° gennaio 2019, “ In via sperimentale per il triennio 
2019-2021, gli iscritti all’assicurazione generale obbligatoria e alle forme esclusive e 
sostitutive della medesima, gestite dall’INPS, nonché alla gestione separata di cui 
all’articolo 2, comma 26, della legge 8 agosto 1995, n. 335, possono conseguire il 
diritto alla pensione anticipata al raggiungimento di un’età anagrafica di almeno 62 



anni e di un’anzianità contributiva minima di 38 anni, di seguito definita “pensione 
quota 100”; 
 
Dato atto che il Sig. Bergamo Sandro, dipendente di ruolo di questo Ente, a far data 
dal 25.08.1980, inquadrato con la qualifica di responsabile dell’area vigilanza, cat. 
D – posizione economica D4, ha comunicato le proprie dimissioni con nota prot. 133 
del 31.01.2019 e prot. n. 783 del 29.05.2019;  
 
Vista la domanda n. 2203817100048 del 16.05.2019 presentata presso patronato 
INCA di “pensione anticipata quota 100” con decorrenza 01.08.2019 acquisita con 
prot. INPS n. 0044792; 
 
Accertato che il dipendente alla data dell’01.08.2019 ha maturato i requisiti 
contributivi per il collocamento a riposo con diritto a pensione anticipata quota 100; 
 

 

IL PRESIDENTE 
 

 
- Vista la L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e 
della biodiversità”; 
 

DECRETA 
 

 
1) Di prendere atto delle dimissioni rassegnate con lettera in data 29.05.2019 

prot. n. 783 dal dipendente a tempo indeterminato Sig. Bergamo Sandro cat.  
D, posizione economica D4, profilo professionale responsabile dell’area 
vigilanza. 
 

2) Di collocare a riposo per pensionamento anticipato quota 100 il Sig. Bergamo 
Sandro a far data dal 01/08/2019 (ultimo giorno di servizio 31/07/2019).   

 
3) Di dare atto che il rapporto di lavoro con il predetto dipendente si intende 

risolto a decorrere dal 01/08/2019 e di demandare agli uffici competenti per gli 
adempimenti conseguenti. 
 

4) Di informare del presente Decreto il dipendente interessato. 
 

5) Di comunicare il presente atto al consiglio direttivo nella prima seduta utile. 
 

6) Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale 
dell’Ente-Parco. 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 
 

      IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO 
    De Biaggi Ermanno                                       dott.ssa Nicoletta Furno 
 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il decreto presidenziale n. 17 è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale 
dell’Ente-Parco www.areeprotettevallesesia.it a far data dal  
 
 

IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
_____________________________________________ 
 
 
 
 
Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 
 
         IL DIRETTORE 
                  dott.ssa Nicoletta Furno 
 

       _________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________ 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in uso agli atti. 
 
lì__________________ 
 
 
IL SEGRETARIO  
 

_________________________ 
 
 
 
 
____________________________________________________________________ 
 
 
 
 
Diventato esecutivo il  
 
 
 
 


